La obra se ejecutará en un todo de acuerdo al Pliego Particular de Especificaciones Técnicas para 

la construcción de cordón cuneta de la Municipalidad de San Francisco.- 

Presupuesto: 

El presupuesto para la ejecución de la totalidad de los trabajos descriptos, asciende a la suma de 

pesos $4.793.590,53 (Pesos cuatro millones setecientos noventa y tres mil quinientos noventa 

con 53/100).- 

Plazo de obras: 

El plazo para la ejecución de la totalidad de los trabajos es de 90 (noventa) días.- 

PLIEGO GENERAL DE CONDICIONES 

OBRA: “CONSTRUCCIÓN DE CORDÓN CUNETA Y BOCACALLES DE HORMIGON

[...]

Art. 41°).- PRECIO DEL EJEMPLAR Y SELLADO MUNICIPAL: 

Precio del ejemplar: $ 800 

Sellado Municipal: $ 1900 

Art. 42°).- PRESUPUESTO OFICIAL:   

El presupuesto oficial calculado asciende a la suma de pesos $4.793.590,53 - (Cuatro 

millones setecientos noventa y tres mil quinientos noventa con cincuenta y tres 

centavos).  

PLIEGO PARTICULAR DE ESPECIFICACIONES TECNICAS 

“CONSTRUCCIÓN DE CORDÓN CUNETA Y BOCACALLES DE HORMIGON SIMPLE EN 

BARRIO 20 DE JUNIO - LOTEO MAGDALENA I – SEGUNDA ETAPA”. 

Art. 1).- LIMPIEZA, PREPARACIÓN DE TERRENO, DEPRESION DE NAPA,